

Editörden...

Artan bilgi ihtiyacının bir sonucu olarak ivme kazanan araştırma ve araştırmacı sayısı sosyal bilimlerin kapsamının genişlemesini beraberinde getirmekle birlikte bu alana sunulacak katkının da önemini ön plana çıkarmıştır. Bunu gören ve içselleştiren bilim insanları olarak, Üniversitemizin ilk Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi'ni sosyal bilimler alanına destek olması adına hazırlamış bulunmaktayız. Yolun başında olarak bizler temelini sağlam atmak adına kısa süre zarfında dergimiz için titiz ve hummalı bir yayın süreci geçirdik. Ülkemizin dört bir yanından değerli bilim insanlarının da katkı ve akademik destekleri ile tasarlanan bu ilk sayımızda sosyal bilimlerin içinde yer alan birçok alandan tarafımıza iletilen çalışmalar titizlikle kör hakem sürecinden geçirilerek yayına hazır hale getirilmiştir. Dergimizin ilk sayısında farklı alanlardan yazılarla hazırladığımız on üç makale yer almaktadır.

Bunlardan ilki olan, Harran Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Abdulkadir Güzel ve Arş. Gör. Mehmet Özcanlı tarafından kaleme alınan "Coğrafi Ortam ve Yerleşme Adları Arasındaki İlişki Açısından İdil İlçesi (Şırnak) Köy Adları" başlıklı makalede Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin Dicle Bölümünde yer alan Şırnak'ın İdil İlçesi'ndeki kır yerleşmelerinin adları coğrafi açıdan, fiziki ve beşeri olarak iki gruba ayrılarak incelenmiştir.

Dergimizin ikinci çalışması olan Maltepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Bergen Coşkun Özüaydın'ın "John Dewey ve Paideia Perennis" adlı makalesinde eğitim alanında önemli çalışmalara imza atmış John Dewey'in teorileri ile eğitimdeki belli başlı kavramlar arasındaki ilişkileri irdelenmiştir.

Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Berrin Akman, Karadeniz Teknik Üniversitesi Öğretim Görevlisi Merve Gangal ve yine Hacettepe Üniversitesi Arş. Gör. Servet Kardeş'in birlikte kaleme aldıkları "Okul Öncesi Eğitim Sınıflarındaki Bilim Eğitimi Öğrenme Merkezlerinin İncelenmesi" adlı makale dergimizde üçüncü makale olarak yerini almıştır. Makalede, gelişen teknolojinin bilimin değerini giderek arttırdığı ve gelişmiş toplumların bilim eğitimine daha çok önem verdiği noktasından hareketle bilim eğitiminin geliştirilmesinde erken çocukluk döneminin önemi ve bu dönemde bilimle tanışmanın ileriki yaşlarda çocuğun bilime olan merakına ve tutumuna etkisi irdelenmiştir. Bu kapsamda okul öncesi eğitim sınıflarındaki bilim öğrenme merkezlerinin niteliği ve öğretmenlerin bilim öğrenme merkezlerine ilişkin görüşleri incelenmiştir.

Celal Bayar Üniversitesi'nden Dr. Burcu Özdemir'in "İkinci Dünya Savaşı Döneminde Sovyet Ordusuna Çocuk Desteği: Tüm Birlik Pioner Teşkilatı" adlı çalışması dergimizin dördüncü makalesidir. Makalede, Sovyetler Birliği'nde 10-15 yaş aralığındaki çocuklardan oluşan bir komünist çocuk teşkilatı olan Pioner teşkilatının Sovyetler Birliği tarafından eğitimi ve İkinci Dünya Savaşı döneminde Sovyet ordusuna katkısı incelenmiştir.

Uluslararası Antalya Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cerem Cenker Özek, kaleme aldığı "Günlük Hayattaki İlişkilerimiz Yabancılara Güvenimizi Nasıl Etkiler? Teori ve Yirmi Yedi Demokrasiden Bulgular" adlı makalede kişiler arası güvenin ilişkisel temellerini araştırmış, aile ve akrabalık ilişkileri ile bu ilişkiler dışında oluşturulan ilişkilerin kişiler arası güveni ne şekilde etkilediğini ele almıştır.

Hakkari Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Ekrem Yaşar Akçay, “Türkiye’nin AB Üyeliğine Almanya’daki Siyasi Partilerin Bakışı” adlı makalesinde Almanya’nın AB’nin kurucu üyesi ve önemli aktörlerinden biri olduğu noktasından hareketle Türkiye’nin AB’ye üyelik sürecindeki etkisinin önemi üzerinde durmakta ve Almanya’da yer alan siyasi partilerin Türkiye’nin üyelik sürecine karşı takındığı tavrın ne olduğunu ve etkili olup olmadığını incelemektedir.

Dergimizde yer alan Prof. Dr. Ebru Çubukçu ve arkadaşlarının hazırlamış olduğu, “Tarihi ve Yeni Gelişme Alanlarında Camilerin Kullanım Yoğunlukları ve Fiziksel Çevre Özellikleri, İzmir-Türkiye” adlı makaledir. Bu çalışmada da camilerin kullanım yoğunlukları ve çevreleri hakkında bilgilerin yanı sıra bu çevrelerin morfolojik özellikleri de kapsamlı bir şekilde ele alınmıştır.

Ülkemizin her köşesi arkeolojik manada tam bir saha konumundadır. Bunlardan biri de Manisa Akhisar bölgesinde yer alan günümüzde Tabantepe olarak bilinen tepedir. Burada yer alan Yortan Mezarlığı içerisinde bulunan iki çömlek hakkında yapmış olduğu çalışma ile dergimize değer katan Adnan Menderes Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Engin Akdeniz’in kaleme aldığı “Manisa Müzesi’nden İki Çömlek” makalesi de bu sayımızda sekizinci makale olarak yerini almaktadır.

Dergimizde yer alan dokuzuncu makale “İttihat ve Terakki Döneminde Milli İktisat Anlayışı (1913-1918)” başlığı ile Akdeniz Üniversite’nden Okutman Koray Ergin tarafından kaleme alınmıştır. Yazar çalışmasında İttihat ve Terakki’nin Osmanlı Devleti’nin siyasal hayatına etkisinin yanında ekonomik hayatına etkisini, bu dönemde etkili olan Milli İktisat düşüncesinin hem Osmanlı Devleti’nin son dönemini hem de Cumhuriyet dönemini etkileyecek ekonomik bir düşünce haline gelişini ortaya koymuştur.

Dergimizin onuncu makalesi Akdeniz Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Lokman Tay’ın “Akseki-Sarıhacılar Köyü Camii” adını taşıyan makalesidir. Bu makalede, ahşap mihrap geleneğinin bir örneği olan tarihi Sarıhacılar Köyü Camii incelenmiştir.

“Afganistan’da Bulunan Bir Divan-ı Hikmet Yazması” başlığı ile Akdeniz Üniversitesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Savaş Şahin tarafından kaleme alınan makalede Hoca Ahmed Yesevi’nin hayatı, onun Divan-ı Hikmet eseri incelenmiştir.

Bir diğer çalışma olan Akdeniz Üniversitesi Türk Dili Edebiyatı yüksek lisans öğrencisi Serhat Mutlu’ya ait “Bir Garip Ruh Adam: Hüseyin Nihâl Atsız: Yolların Sonunda Tarihi Mekânlar Üzerine Bir İnceleme” de, yapıtlarında Türk medeniyet unsurlarından izler bulunan Hüseyin Nihal Atsız hakkında önemli bilgilerin derlendiğini görmekteyiz.

Uluslararası ilişkiler alanının son yıllarda üzerinde sıklıkla durduğu ülkeler arası hukuksal süreçler ve buna bağlı olarak devlet müdahaleleri hakkında birçok akademik çalışma yürütülmektedir. Bu çalışmaların arasına Afyon Kocatepe Üniversitesi’nden Dr. Şahin Eray Kırdım’ın “Uluslararası Hukukta Davet İle Müdahale Örneği: Rusya’nın Suriye’ye Askeri Müdahalesi” başlıklı makalesi de bu sayımızın yayınlanmasıyla eklenmiş bulunmaktadır.

Dergimizin yayın ilke ve kurallarına riayet edilerek hazırlanmış ve zamanında bizlere ulaştırılmış bu değerli çalışmaların, TUBİTAK ULAKBİM’in Süreli Yayınlar Kılavuzuna bağlı kalarak yayımlanmış, hem elektronik hem de basılı olarak siz değerli okurların erişimine açılmıştır.

Yayın hayatına böylelikle fiilen başlayan AKSOS'un ortaya çıkış sürecinde emeđi ge-
çen; başta dergimizin yayın hayatına girmesine öncü olan Akdeniz Üniversitesi Sosyal
Bilimler Enstitüsü Müdürü ve dergimizin imtiyaz sahibi Prof. Dr. İhsan Bulut'a, engin
bilgi tecrübe ve birikimleriyle hakemlik görevini sağlayan üniversitelerimizin kıymetli
akademisyenlerine, yayın ve danışma kurulumuz ile alan editörlerimize, dergimizin ba-
sım süreçlerinde ve çalışma ortamımızın tesisinde aktif rol oynayan enstitü yönetimine
ve çalışanlarına; elbette gece gündüz, tatil demeden özveri ve titizlikle bu ilk sayının
vücut bulmasında uzun çaba sarf eden kıymetli yardımcıları Arş. Gör. Gülten Adalı
Aydın ve Arş. Gör. Pelin Ügümü'ye, yabancı dil editörümüz Arş. Gör. Şükrü Aydın'a
ve dergimizin kapak tasarımını ve dizgisini gerçekleştiren Öğr. Gör. Onur Karataş'a
buradan ayrıca teşekkürlerimi sunar, iyi okumalar dilerim.

Yrd. Doç. Dr. Ayşad Güdekli